◆

◆

かたしな
No. 153

主　な　内　容

議会だより
発行  片品村議会

2017. 7.20

議案内容及び議決一覧・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

5

平成２９年第２回臨時会・第３回定例会で決まったこと・・・・・・ 2〜4

6〜7

7〜8

総務文教常任委員会、観光産業常任委員会

議員ＯＢの声、議会活動

◆

◆

６月２０日、新緑の菅沼登山口で開催した日光白根山山開き

臨時議会を開催

議長あいさつ

副議長あいさつ

第２回臨時会 2

　この度、議員各位のご推挙をいただき、片品村議会議長に就任させていただき、

身に余る光栄と感謝の気持ちと共に、責任の重大さをこれまで以上に痛感し、身

の引き締まる思いです。

　片品村を取り巻く環境は、地方分権・地方創生など、より様変わりしています。

少子高齢化や福祉・子育て支援、仮称片品村交流拠点施設の管理運営など、これ

らに対応する、今後の村づくりに、これまで以上に取り組むなど、重要な課題が

山積し、議会の果たす役割が、より一層大きなものとなっています。

　村民・行政・議会が連携し、村のために協働しながら、議員自らも研鑽を深め、

議会改革を積極的に進め、行政監視機能の充実などを図りながら、さらに鋭意邁

進する覚悟であります。皆様のご支援と、ご協力を心からお願い申し上げ就任の

挨拶とさせていただきます。

　副議長就任にあたり、ひと言ご挨拶を申し上げます。

　議員各位の推挙により、副議長という大役を仰せつかりました。身に余る光栄

であり、職の重さを痛感しております。

　議長の補佐役として、村政発展に努めるとともに、円滑な議会運営に努める所

存でございます。

　村が進める第４次総合計画をもとに、明るい村づくりの実現のために邁進して

参ります。これからも皆様のご指導とご協力をお願い申し上げます。

片品村議会議長

千 明  道 太

片品村議会副議長

今  井 　功

～議会構成決まる～

各委員会のご紹介

　５月１２日開催の平成２９年第２回臨時会では、新議長に千明道太議員、副議長に今井功議員

が選出され、各常任委員会の委員長・副委員長そして委員が選任されました。また、条例の制定

及び一部改正、専決処分の承認、固定資産評価員の選任等が提案され、いずれも原案どおり可決

しました。

総務文教常任委員会
＝就任のあいさつ＝

　１年の中で最も美しい花の季節、水芭蕉や天王桜、鯉のぼりで始まった春の
片品、１日ごとに緑深まる山並み、また今年も尾瀬の麓、山里の１年が始まり
ました。村民の皆様におかれましては、元気にご活躍の事とご拝察し、心から
お慶び申し上げます。
　この度５月の臨時議会におきまして、委員各位のご推挙を賜り総務文教常任
委員長に就任いたしました。微力ではありますが、学校問題や人口減少問題、
高齢者社会問題など、皆様のご指導をいただきながら、真剣に取り組んで参り
たいと思います。安心安全の村、放流した鮭のこども達が５年後、大きくたく
ましく育って故郷の川へ戻ってくるように、いつか若者が生まれ育った村へ戻
りたくなるような、そんな村づくりを目指して頑張ってまいります。
　今後とも、皆様のご指導とご鞭撻を心からお願い申し上げ、就任のごあいさ
つと致します。　　　　　　　　　　　　　　　　　　（委員長　髙山　悦夫）

◎髙山  悦夫　○星野  逸雄　　千明  道太

　星野  精一　　梅澤  志洋　　萩原  正信

＝就任のあいさつ＝

＝就任のあいさつ＝

＝就任のあいさつ＝

＝就任のあいさつ＝

観光産業常任委員会

都市との交流を進める
特別委員会

議会広報編集
特別委員会

議会運営委員会

第２回臨時会3

　この度、５月臨時議会におきまして、委員各位のご推挙を頂き、観光

産業委員長に就任いたしました。

　微力ではありますが、議員各位、また村民のご指導をいただきながら、

活気ある安心で住み良い村づくりのため鋭意努力してまいる所存でおり

ます。

　今後とも皆様のご指導とご協力をお願い申し上げまして就任の挨拶と

させていただきます。　　　　　　　　　　　　　（委員長　千明　勉）

　この特別委員会はお互いの自治体がウィンウィンになって行けるよう

な戦略的パートナーシップを築きあげるためのものだと考えております。

　また、そのような視点と認識を土台として活動をしていくつもりです

ので１年間よろしくお願いいたします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（委員長　星野　精一）

　「議会だより」をこの 1 年間担当する 7 人です。

村民の皆様に議会のことを今まで以上に知ってもらえる様に努力して

まいりますので、よろしくお願いします。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　（委員長　入澤登喜夫）

　この度、委員各位のご推挙をいただき議会運営委員長に就任いたし

ました。

　議会運営に関し微力ながら職責を全うする所存であります。

　皆様のご指導ご協力をお願い申し上げ就任のあいさつとさせていた

だきす。　　　　　　　　　　　　　　　　　（委員長　萩原　正信）

◎千明　 勉　 ○星野  千里　　入澤登喜夫
　今井　 功　　 星野  栄二　　後藤  眞平

◎入澤登喜夫　 ○星野  栄二　　星野  千里
　千明  道太　　 梅澤  志洋　　萩原  正信
　後藤  眞平

◎萩原  正信　○後藤  眞平　　髙山  悦夫
　千明　 勉        星野  逸雄　　星野  千里

◎星野  精一　 ○髙山  悦夫　  他議員全員が委員

６月議会定例会で決まったこと

片品村条例制定及び条例の一部改正について

専　決　処　分

同　意　事　項

人　　　　事

６月議会定例会で決まったこと

主な一般会計補正内容

4第３回定例会

歳　　　入

歳　　　出

（単位：千円）

国庫支出金

県支出金

繰入金

村債

総務費

衛生費

地方創生拠点整備交付金

ぐんま絹遺産保存活用総合支援事業補助金

財政調整基金繰入金

過疎対策事業債

倉庫使用料等

花の駅改修事業他

ゴミ収集棚・公衆トイレ補修調査費

39,772

637

12,071

55,000

2,987

103,493

1,000

　平成 29年第 3回片品村議会定例会（6月議会）を 6月 2日から 9日までの 8日間に
わたり開催しました。
　執行部からは「平成 29 年度一般会計補正予算」「平成 28 年度繰越明許費繰越計算書
の報告」「片品村過疎地域自立促進計画の変更」等が提案されました。
　議会は、予算説明会、各常任委員会を開催し本会議で審議のうえ、全ての議案を可決
しました。

■片品村放課後児童クラブ設置条例制定

　新たに「尾瀬放課後児童クラブ」を設置するため

の条例です。

■片品村児童館の設置及び管理に関する

　条例の一部改正

　鎌田児童館の名称を「尾瀬じどうかん」に、位置

を「鎌田 4010 番地 1」に改める改正です。

■片品村児童館建設工事の変更請負契約
　変更前契約金額　１億 8,684 万円

　変更後契約金額　１億 8,884 万円

■片品村固定資産評価員の選任

　次の者を片品村固定資産評価員に選任すること

が同意されました。

・武 藤  秀 文（花咲）

■利根東部衛生施設組合議会議員選挙

・星 野  逸 雄　　星 野  精 一
   髙 山  悦 夫　　後 藤  眞 平

■片品村選挙管理委員（補充員）の選挙

・笠 原 全 司 氏■（仮称）片品村交流連携拠点施設新築工事

　（第１工区・第１期）の変更請負契約

■片品村税条例の一部改正

■片品村国民健康保険税条例の一部改正

　変更前契約金額　１億 5,282 万円

　変更後契約金額　１億 6,026 万 1,200 円

片品村条例等の一部改正について

繰越明許費繰越計算書

5

入
澤
登
喜
夫

星
野

千
里

今
井

功

星
野

逸
雄

星
野

精
一

梅
澤

志
洋

星
野

栄
二

髙
山

悦
夫

萩
原

正
信

後
藤

眞
平

千
明

勉

議
員
名

議
決
結
果

議
案
内
容

議
案
番
号

片品村放課後児童クラブ設置条例の
制定

片品村固定資産評価員の選任

利根東部衛生施設組合議会議員の選挙

片品村選挙管理委員会補充員の選挙

片品村児童館の設置及び管理に関す
る条例の一部を改正する条例

専決処分の報告

専決処分の報告

専決処分の報告

全会一致
原案可決

全会一致
原案可決

全会一致
原案可決

全会一致
原案可決

全会一致
原案可決

全会一致
原案可決

全会一致
原案可決

全会一致
原案可決

議　案
第32号

議　案
第33号

報　告
第１号

報　告
第２号

報　告
第３号

同　意
第４号

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

条
例

制
定

条

例

一
部
改
正

報

告

人

事

入
澤
登
喜
夫

星
野

千
里

今
井

功

星
野

逸
雄

星
野

精
一

梅
澤

志
洋

星
野

栄
二

髙
山

悦
夫

萩
原

正
信

後
藤

眞
平

千
明

勉

議
員
名

議
決
結
果

議
案
内
容

議
案
番
号

片品村営武尊牧場観光施設利用料徴
収条例の一部を改正する条例

片品村過疎地域自立促進計画の変更

平成２８年度片品村一般会計繰越明
許費繰越計算書

平成２８年度片品村簡易水道事業特
別会計繰越明許費繰越計算書

平成２９年度片品村一般会計補正
予算（第１号）

全会一致
原案可決

全会一致
原案可決

全会一致
原案可決

全会一致
原案可決

全会一致
原案可決

議　案
第34号

議　案
第35号

議　案
第36号

報　告
第５号

報　告
第６号

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○ ○

計
画

条

例

一
部
改
正

予

算

第２回臨時議会の主な議案内容及び議決一覧

第３回定例議会の主な議案内容及び議決一覧

（単位：千円）

事　業　名 金　 額会計名　項目

一般会計総務費

片品村簡易水道事業

特別会計施設費

片品村移動通信鉄塔施設解体撤去事業

水道本管布設替え工事　設計管理業務委託

水道本管布設替え工事

（仮称）片品村交流連携拠点施設整備事業

個人番号カード関連事務の委任に関わる負担金

10,380

282,569

374

2,500

4,800

■片品村営武尊牧場観光施設利用料徴収条例の一部改正

・尾瀬ほたか高原スポーツパーク・クロスカントリーコース及び駐車場の使用料を追加しました。

・トマトセンター施設整備事業・旧小学校跡地整備事業・花の駅片品改築事業の３事業を加えて変更しました。

■片品村過疎地域自立促進計画の変更について

議案内容及び議決一覧

協
議
事
項

協
議
事
項

答答

総

務

文

教

常
任
委
員
会

観

光

産

業

常
任
委
員
会

答答答

答

答

答

常 任 委 員 会 6

国
の
地
方
創
生
拠
点
整
備
交

付
金
を
７

９
５
４
万
５
千
円
要

望
し
た
と
こ
ろ
、
満
額
認
め
ら

れ
ま
し
た
。

岩
盤
浴
に
活
用
す
る
敷
石
は
、

群
馬
長
石
の
貴
陽
石
を
使
お
う

と
し
て
お
り
、
こ
の
石
は
マ
イ

ナ
ス
イ
オ
ン
と
遠
赤
外
線
の
発

生
量
が
ほ
か
の
鉱
石
よ
り
も
多

い
と
い
う
研
究
結
果
も
あ
り
、

貴
重
な
地
域
資
源
の
一
つ
で
す
。

︵
む
ら
づ
く
り
観
光
課
長
︶

奥
鬼
怒
ス
ー
パ
ー
林
道
は
、

︵
農
林
建
設
課
長
︶

二
、
所
管
事
務
に
つ
い
て

問

花
の
駅
に
岩
盤
浴
の
整
備

後
の
事
業
戦
略
と
財
源
に
対
す

る
詳
細
は
ど
う
か
。

問

こ
こ
数
年
、
奥
鬼
怒
ス
ー

パ
ー
林
道
が
通
行
で
き
な
い
の

は
な
ぜ
か
。

，

ス
ー
パ
ー
４
０
１
は
補
正
予

算
可
決
後
早
急
に
、
農
協
の
施

設
は
状
況
が
整
い
次
第
と
な
り

ま
す
。

︵
総
務
課
長
︶

お
盆
過
ぎ
に
着
工
し
た
い
と

考
え
て
い
ま
す
。

︵
村
長
︶

建
設
中
の
臨
時
校
舎
は
予
定

よ
り
早
く
６
月
中
旬
に
完
成
予

定
で
、
６
月

日
か
ら
臨
時
校

舎
で
の
授
業
と
な
り
ま
す
。
引

っ
越
し
に
つ
い
て
は
、
業
者
選

定
を
済
ま
せ
、
す
で
に
発
注
済

み
で
、
重
要
な
書
類
は
先
生
方

が
行
い
ま
す
。

︵
教
育
委
員
会
事
務
局
長
︶

一
、
平
成

年
度

補
正
予
算
に
つ
い
て

二
、
中
学
校
建
築
の

進
捗
状
況
に
つ
い
て

三
、
小
学
校
跡
地
の
整
備
に
関

す
る
区
か
ら
の
要
望
事
項

と
整
備
計
画
に
つ
い
て

五
、
所
管
事
務
に
つ
い
て

四
、
尾
瀬
じ
ど
う
か
ん
の
利

用
状
況
等
に
つ
い
て

問

小
学
校
跡
地
の
整
備
計
画

を
伺
い
た
い
。

農
協
と
ス
ー
パ
ー
４
０
１

の
建
物
を
借
り
中
央
公
民
館
内

の
書
類
等
の
収
納
場
所
と
し
て

利
用
す
る
の
は
い
つ
頃
か
ら
か
。

問

中
央
公
民
館
の
取
り
壊
し

は
い
つ
か
ら
か
。

問

中
学
校
建
築
の
状
況
に
つ

い
て
伺
い
た
い
。

今
回
の
整
備
は
補
助
金
等
が

使
用
で
き
な
い
た
め
、
限
ら
れ

た
予
算
の
中
で
要
望
に
応
え
な

け
れ
ば
な
ら
な
い
こ
と
か
ら
、

各
区
と
協
議
し
優
先
順
位
を
つ

け
準
備
を
し
て
い
ま
す
。

校
舎
跡
地
の
整
備
は
、
旧
北

小
は
今
月
中
に
入
札
を
予
定
し

て
い
ま
す
。
旧
南
小
は
、
夏
休

み
に
使
用
団
体
が
あ
る
た
め
、

も
う
少
し
先
に
入
札
を
予
定
し

て
い
ま
す
。

旧
北
小
の
照
明
移
設
は
、
工

事
の
発
注
を
行
い
ま
し
た
が
旧

南
小
の
照
明
整
備
に
つ
い
て
は
、

優
先
順
位
の
関
係
で
、
現
在
検

討
中
で
す
。

ト
イ
レ
整
備
に
つ
い
て
は
、

現
在
、
設
計
を
依
頼
中
で
す
。

︵
教
育
委
員
会
事
務
局
長
︶

平
成

年
４
月
と
平
成

年

の
４
月
で
、
利
用
者
の
合
計
数
を

比
較
す
る
と

名
増
の

.

３

︵
保
健
福
祉
課
長
︶

グ
ラ
ウ
ン
ド
は
昨
年
度
、
塩

カ
ル
を
ま
い
て
転
圧
し
、
ト
ラ

ッ
ク
を
中
心
に
大
分
固
く
な
っ

た
と
い
う
認
識
で
す
。
今
年
度

も
同
じ
よ
う
な
整
備
の
方
法
で

考
え
て
い
ま
す
。

ナ
イ
タ
ー
照
明
に
つ
い
て
は

必
要
が
あ
れ
ば
、
今
後
検
討
し

た
い
と
思
い
ま
す
。

︵
教
育
長
︶

問

片
品
小
学
校
校
庭
の
照
明

の
明
る
さ
と
グ
ラ
ウ
ン
ド
対
策

を
検
討
し
て
い
る
か
。

問

新
じ
ど
う
か
ん
利
用
に

つ
い
て
報
告
願
い
た
い
。

問

（
委
員
長

髙
山
悦
夫
）

29

一
、
平
成

年
度

補
正
予
算
に
つ
い
て

29

26

28

29

％
で
あ
り
、
５
月
の
状
況
に
つ

い
て
は
、

名
増
の

．
８
％

で
す
。
多
く
の
子
ど
も
た
ち
に

大
変
人
気
が
あ
る
状
況
で
す
。

170

205

817

580

旧北小跡地

旧南小跡地

中学校臨時校舎の教室

ゆう けん しゃ

ようこそ 有 権 者
Welcome

先
輩
議
員
か
ら
の

ひ
と
言

尾瀬高生意見・議員ＯＢの声7

私
の
故
郷
片
品
村
は
、
自
然
が

多
く
人
情
味
あ
ふ
れ
た
村
で
す
。

地
域
の
交
流
も
多
く
、
人
と
の
つ

な
が
り
を
大
切
に
し
て
い
ま
す
。

私
は
こ
の
４
月
に
誕
生
日
を
迎

え
、
有
権
者
と
な
り
ま
し
た
。
現

在
片
品
村
は
、
若
者
の
上
京
な
ど

に
よ
り
少
子
化
傾
向
に
あ
り
ま
す
。

ま
た
、
人
口
も
年
々
減
り
つ
つ
あ

り
ま
す
。
私
は
、
若
い
有
権
者
が

片
品
村
の
魅
力
を
発
信
す
る
こ
と

に
よ
り
、
観
光
客
だ
け
で
な
く
、

移
住
者
の
増
加
に
つ
な
が
る
と
考

え
て
い
ま
す
。
そ
し
て
、
こ
の
状

況
が
い
い
方
向
に
変
化
し
て
い
っ

て
ほ
し
い
と
考
え
て
い
ま
す
。
村

の
観
光
課
で
は
地
域
活
性
化
の
た

め
に
﹁
は
げ
盛
り
﹂
プ
ロ
ジ
ェ
ク

ト
を
行
っ
て
い
ま
す
。
食
を
通
じ

た
地
域
ア
ピ
ー
ル
が
で
き
る
の
も
、

片
品
村
の
特
産
物
が
新
鮮
で
お
い

し
く
、
地
域
の
人
た
ち
が
真
心
を

込
め
て
作
っ
て
い
る
か
ら
だ
と
思

い
ま
す
。

私
は
、
故
郷
で
あ
る
片
品
村
が

好
き
で
す
。
若
い
力
と
多
く
の
人

で
盛
り
上
げ
、
今
よ
り
も
っ
と
素

晴
ら
し
い
片
品
村
に
な
っ
て
ほ
し

い
と
思
い
ま
す
。

平
成
の
大
合
併
か
ら
十
数
年
が

経
過
し
た
が
、
地
方
は
当
時
の
予

想
を
超
え
て
混
迷
と
衰
退
を
深
め

て
い
る
よ
う
に
思
え
る
。

当
村
で
も
少
子
高
齢
化
と
過
疎

化
は
喫
緊
の
命
題
だ
。
空
き
家
や

荒
地
が
増
え
、
雇
用
は
少
な
く
若

者
の
流
出
は
止
ま
ら
な
い
。
農
業
も

観
光
も
頑
張
っ
て
は
い
る
が
将
来

へ
の
不
安
は
払
拭
で
き
て
い
な
い
。

若
者
の
定
住
を
い
か
に
進
め
る

か
。﹁
住
み
た
い
村
、
片
品
村
﹂
を

ど
の
よ
う
に
構
築
し
具
現
化
す
る

か
。
村
の
最
重
要
課
題
は
そ
こ
に

あ
る
が
残
念
な
事
に
解
決
に
使
え

る
残
さ
れ
た
時
間
は
決
し
て
多
く

は
な
い
。

自
立
を
選
択
し
た
我
々
に
は
、

村
の
発
展
と
村
民
の
暮
ら
し
を
向

上
さ
せ
る
責
任
が
あ
る
。

行
政
の
チ
ェ
ッ
ク
機
能
を
果
た

し
つ
つ
、
村
民
の
代
表
と
し
て

﹁
村
民
フ
ァ
ー
ス
ト
﹂
の
志
を
胸
に
、

将
来
に
向
け
た
ポ
ジ
テ
ィ
ブ
な
議
論

が
飛
び
交
う
議
会
に
期
待
し
た
い
。

議
員
任
期

平
成

年
４
月
〜

平
成

年
４
月

さ
ん

吉

野

勲

答答

答答答

平
成

年
の
地
震
に
よ
る
災
害
で
、

日
光
側
で
崖
崩
が
発
生
し
、
通
行

止
め
に
な
っ
て
い
ま
し
た
。

今
現
在
の
整
備
状
況
か
ら
６
月

日
以
降
に
開
通
さ
せ
た
い
と
い

う
方
向
で
調
整
を
進
め
て
い
ま
す
。

片
品
村
で
は
、
耐
震
改
修
の
診

断
の
補
助
を
行
っ
て
い
ま
す
。

目
標
の

％
は
群
馬
県
の
目
標

で
、
そ
の
指
導
に
沿
っ
て
、
村
の

耐
震
計
画
で
も
目
標
設
定
を
し
て

い
ま
す
。

︵
農
林
建
設
課
長
︶

施
設
の
管
理
運
営
は
、
指
定
管

理
者
の
武
尊
山
観
光
開
発

に
お

願
い
す
る
予
定
で
す
が
、
村
当
局
が

中
心
に
な
り
、
有
効
活
用
で
き
る

よ
う
目
指
し
検
討
し
て
い
き
ま
す
。

︵
む
ら
づ
く
り
観
光
課
長
︶

問

第
２
期
の
耐
震
促
進
計
画
で

補
助
金
は
ど
う
な
っ
て
い
る
の
か
、

目
標

％
は
達
成
で
き
る
か
。

問

尾
瀬
ほ
た
か
高
原
ス
ポ
ー
ツ

パ
ー
ク
・
ク
ロ
カ
ン
コ
ー
ス
の
利

用
料
徴
収
条
例
改
正
案
に
つ
い
て
、

武
尊
山
観
光
開
発

に
関
係
運
営

を
全
て
一
任
す
る
の
か
。

年
ほ
ど
前
が

万
人
、

年
前

が

万
人
、
昨
年
が

万
人
と
減

少
が
続
き
、
山
小
屋
の
営
業
は
厳
し

さ
を
増
し
て
い
る
。
村
と
し
て
対

策
や
支
援
を
ど
う
考
え
て
い
る
か
。

問

尾
瀬
の
国
立
公
園
が
独
立
し

て

年
を
迎
え
る
が
、
入
山
者
は
、

今
年
は
尾
瀬
国
立
公
園
誕
生

周
年
で
す
、
尾
瀬
保
護
財
団
を
中

心
に
、
各
種
イ
ベ
ン
ト
や
桧
枝
岐

村
と
の
共
同
パ
ン
フ
レ
ッ
ト
の
作

成
な
ど
、
周
知
活
動
を
関
係
者
と

共
同
で
行
い
、
さ
ら
な
る
集
客
を

促
し
て
い
き
た
い
と
考
え
て
い
ま

す
。 ︵

む
ら
づ
く
り
観
光
課
長
︶

利
根
沼
田
農
協
か
ら
村
へ
補
助

金
の
協
力
依
頼
が
あ
り
ま
し
た
。

村
と
し
て
も
前
向
き
に
検
討
し

て
い
き
た
い
と
思
い
ま
す
。

︵
農
林
建
設
課
長
︶

農
協
の
ト
マ
ト
セ
ン
タ
ー
、

約
４
億
８
千
万
円
の
事
業
費
の
う

ち
ど
の
程
度
村
は
補
助
す
る
か
。

問

村
で
撤
去
す
る
と
な
る
と
個
人

の
財
産
を
壊
す
と
い
う
こ
と
で
、

後
で
訴
訟
等
に
な
ら
な
い
よ
う
な

対
策
が
必
要
で
あ
る
と
考
え
ま
す
。

︵
農
林
建
設
課
長
︶

村
内
に
、
潰
れ
そ
う
な
家
が

あ
る
、
村
の
対
応
は
ど
う
か
。

問

（
委
員
長

千
明

勉
）

25

15

95

20

65

10

29

34

10

95

10

15

23

有権者として
尾瀬高等学校３年 星野　未来 さん（花咲）

㈱

㈱

議 会 活 動 日 誌

4 月

6月

7月

5月

6月

編

集

後

記

９月議会を傍聴しませんか！

フか た し な トギ ラ リーオ ヤ

議 会 活 動 8

発
行

片
品
村
議
会

責
任
者

千
明

道
太

編
集

議
会
広
報
編
集
特
別
委
員
会

印
刷
所

笠
原
印
刷︵
有
︶

○傍聴のお知らせ

24 日

25 日

片品・みなかみ・草津

ウィンタースポーツ議員連絡会

金精道路開通セレモニー

2 日

〃

4 日

6 日

〃

8 日

9 日

11 日

20 日

23 日

〃

28 日

1 日

4 日

議会全員協議会（補正予算説明会）

第１回議会広報編集特別委員会

利根沼田消防ポンプ操法競技会

総務文教常任委員会

観光産業常任委員会

武尊山山開き式

第３回議会定例会閉会

武尊牧場「レンゲツツジまつり」

白根山山開き

議会と区長との懇談会

国県出先機関事業概要説明会

片品村森林組合通常総会

至仏山山開き

少年の主張尾瀬大会

次回定例会は、９月７日（木）の予定です。

 一般質問は、開会初日です。なお、一般質問の質疑応答（全文）は片品村公式ホームページ（HP）
にて閲覧できます。HP 掲載写真はフルカラーです。
URL　http：//www.  vill. katashina.gunma.jp/

議会広報編集特別委員会

委員長

副委員長

委  員

委  員

委  員

委  員

委  員

入澤登喜夫

星野　栄二

星野　千里

千明　道太

梅澤　志洋

萩原　正信

後藤　眞平

編
集
委
員
長

入
澤

登
喜
夫

第
２
回
臨
時
会
で
は
正
副
議
長
の
選
挙
及
び

各
委
員
会
の
正
副
委
員
長
の
互
選
が
行
わ
れ
、

新
た
な
人
事
を
決
定
し
終
了
い
た
し
ま
し
た
。

今
議
会
で
は
議
案
が
２
件
、
報
告
が
４
件
、

同
意
が
１
件
提
案
さ
れ
、
全
案
件
が
議
決
さ

れ
ま
し
た
。
ま
た
、
利
根
東
部
衛
生
施
設
組

合
の
議
員
選
挙
が
実
施
さ
れ
、
新
た
な
４
名

が
決
定
し
ま
し
た
。
議
会
だ
よ
り
編
集
委
員

に
つ
い
て
も
前
任
者
の
２
年
間
の
担
当
期
間

が
終
了
し
、
新
し
い
７
名
が
今
回
か
ら
の
紙

面
を
担
当
す
る
こ
と
と
な
り
ま
し
た
の
で
、

よ
ろ
し
く
お
願
い
い
た
し
ま
す
。

こ
の
度
、
片
品
村
議
会
で
は
冬
期
シ
ー
ズ

ン
に
お
け
る
ス
キ
ー
人
口
の
減
少
に
よ
り
県

内
の
各
ス
キ
ー
場
も
大
き
な
影
響
を
受
け
て

い
る
た
め
、
片
品
村
を
は
じ
め
み
な
か
み
町
、

草
津
町
の
３
町
村
で
﹁
ウ
イ
ン
タ
ー
ス
ポ
ー

ツ
議
員
連
絡
会
﹂
を
発
足
し
、
ス
キ
ー
人
口

の
拡
大
に
向
け
た
活
動
を
始
め
ま
し
た
。
内

容
に
つ
き
ま
し
て
は
県
内
に
お
け
る
様
々
な

ス
キ
ー
環
境
の
整
備
を
目
的
と
し
、
県
や
関

係
機
関
へ
の
要
望
活
動
を
行
っ
て
い
く
も
の

で
す
。
今
後
の
活
動
内
容
に
つ
き
ま
し
て
は

村
民
の
皆
様
か
ら
も
幅
広
く
ご
意
見
を
頂
き

な
が
ら
活
動
し
て
い
く
所
存
で
ご
ざ
い
ま
す

の
で
今
後
と
も
ご
意
見
、
ご
協
力
を
お
願
い

申
し
上
げ
ま
す
。

1 日

2 日

議長杯グランドゴルフ大会

第３回議会定例会開会

9 日

12 日

16 日

19 日

22 日

〃

婦人会定期総会

議会運営委員会・第 2 回議会臨時会

片品村商工会通常総会

尾瀬山開き

議会運営委員会

議会全員協議会

片品・みなかみ・草津  ｳｨﾝﾀｰｽﾎﾟｰﾂ議員連絡会 武尊山山開き式

	1p.pdf
	2p
	3p
	4p
	5p
	6p
	7p
	8p